Rua Professora Neusa Cascão Borba, 1691, Jardim Antigo Aeroporto, CEP: 87.705-160
Contatos: (44)  3422-5157 – www.consoriocica.com.br

Paranavaí /PR

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL CAIUÁ AMBIENTAL-CICA

             PORTARIA Nº  012/2018

Súmula: Dispõe sobre o funcionamento do Consórcio
Intermunicipal Caiuá Ambiental-CICA, em dias de
jogos do Brasil na Copa do Mundo FIFA 2018.

O Presidente do Consórcio Intermunicipal Caiuá Ambiental – CICA, no uso de suas

atribuições legais,

*Considerando que os jogos da Seleção Brasileira de Futebol na Copa do Mundo FIFA de 2018

marcados para os dias 22 de junho de 2018, sexta-feira, e 27 de junho de 2018, quarta-feira, serão

realizados respectivamente, às 9h e às 15h, no horário de Brasília;

* Considerando a necessidade de estabelecer critérios de funcionamento do Consórcio CICA

durante a participação do Brasil no referido mundial,

                       RESOLVE:

Art. 1o Nos dias úteis em que estão previstos os jogos da Seleção Brasileira de Futebol na
Copa do Mundo FIFA 2018, o expediente do Consórcio CICA observará o disposto a seguir:

I –  no dia 22 de junho de 2018, será das 13h às 17h;
II – no dia 27 de junho de 2018, será das 8h às 13h;

Art. 2º  Os demais dias de jogos da Seleção Brasileira de Futebol, bem como os horários
de expediente do Consórcio CICA, serão objeto de nova Portaria em observância à
classificação da equipe no referido Campeonato Mundial de Futebol para as fases
seguintes.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições
em contrário.

Paranavaí, 19 de junho de 2018.

JOSÉ CARLOS DA SILVA MAIA
Presidente do Consórcio CICA